



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*12.12.2019 № 3425-п/1*

г. Тольятти, Самарской области



О внесении  
изменений в постановление мэрии  
городского округа Тольятти от 13.10.2016 № 3219-п/1  
«Об утверждении муниципальной программы  
«Развитие системы образования  
городского округа Тольятти на 2017-2020 гг.»»

В соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 11.12.2018 № 88 «О бюджете городского округа Тольятти на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования городского округа Тольятти на 2017-2020 гг.», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 13.10.2016 № 3219-п/1, (далее - Программа), (газета «Городские ведомости», 21.10.2016 № 74, 24.03.2017 № 20, 25.04.2017 № 29, 30.06.2017 № 45, 05.09.2017 № 64,

12.12.2017 № 91, 12.01.2018 № 1, 06.03.2018 № 17, 17.04.2018 № 28, 26.06.2018 № 45, 10.08.2018 № 59, 16.10.2018 № 79, 11.01.2019 № 1, 01.03.2019 № 15, 26.04.2019 № 30, 11.06.2019 № 41, 06.08.2019 № 57, 10.09.2019 № 67, 15.11.2019 № 85) следующие изменения:

1.1. В столбце 3 строки 8 Паспорта Программы:

- в абзаце втором цифры «25 096 397,123» заменить цифрами «24 876 173,011»;

- в абзаце третьем цифры «8 310 026,687» заменить цифрами «8 312 441,062»;

- в абзаце четвертом цифры «13 658 721,430» заменить цифрами «13 510 991,636»;

- в абзаце пятом цифры «285 554,006» заменить цифрами «210 645,313»;

- в абзаце десятом цифры «7 983 931,473» заменить цифрами «7 753 298,361»;

- в абзаце одиннадцатом цифры «3 264 098,254» заменить цифрами «3 274 507,254».

1.2. Столбец 3 строки 8 Паспорта Программы дополнить абзацами двенадцатым, тринадцатым следующего содержания:

«Оплата принятых в 2017 году обязательств:

- в 2019 году - 560,000 тыс. руб.».

1.3. Раздел V Программы изложить в следующей редакции:

«

**Раздел V. Обоснование ресурсного обеспечения  
муниципальной программы**

Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов, а также за счет

внебюджетных средств.

Объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет всех источников составит 24 876 173,011 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2017 год - 6 745 715,150 тыс. руб.;
- 2018 год - 7 102 652,246 тыс. руб.;
- 2019 год - 7 753 298,361 тыс. руб.;
- 2020 год - 3 274 507,254 тыс. руб.

Оплата принятых в 2017 году обязательств:

- в 2019 году - 560,000 тыс. руб.

Объем финансового обеспечения муниципальной программы в зависимости от источника средств:

- местный бюджет - 8 312 441,062 тыс. руб.;
- областной бюджет - 13 510 991,636 тыс. руб.;
- федеральный бюджет - 210 645,313 тыс. руб.;
- внебюджетные средства - 2 842 095,000 тыс. руб.

Сроки, объемы и источники финансового обеспечения мероприятий муниципальной программы приведены в приложении № 1 к муниципальной программе. Объем финансового обеспечения муниципальной программы может уточняться в течение срока ее реализации с внесением соответствующих изменений в муниципальную программу в установленном порядке.

Материально-техническое и кадровое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется департаментом образования администрации городского округа Тольятти и иными ответственными исполнителями мероприятий муниципальной программы.

Информацию о ходе реализации муниципальной программы для информирования населения департамент образования администрации городского округа Тольятти размещает в сети Интернет на портале администрации городского округа Тольятти ([www.tgl.ru](http://www.tgl.ru)).».

1.4. В Таблице пункта 2 раздела VII Программы:

- строку пятую исключить;
- в столбце седьмом строки шестой цифры «85,78» заменить цифрами «91,1»;
- в столбце восьмом строки шестой цифры «88,1» заменить цифрами «98».

1.5. В приложении № 1 к Программе:

1.5.1. В подпункте 1.1 пункта 1:

- в столбце 15 цифры «1 917 194,000» заменить цифрами «1 923 617,000»;
- в столбце 16 цифры «669 173,000» заменить цифрами «675 596,000»;
- в столбце 25 цифры «6 154 800,000» заменить цифрами «6 161 223,000».

1.5.2. В подпункте 1.2 пункта 1:

- в столбце 15 цифры «3 156 920,000» заменить цифрами «3 168 522,000»;
- в столбце 16 цифры «660 672,000» заменить цифрами «672 274,000»;
- в столбце 25 цифры «9 836 280,000» заменить цифрами «9 847 882,000».

1.5.3. В строке «Итого по задаче 1»:

- в столбце 15 цифры «5 446 267,000» заменить цифрами «5 464 292,000»;
- в столбце 16 цифры «1 578 799,000» заменить цифрами «1 596 824,000»;
- в столбце 25 цифры «17 390 221,000» заменить цифрами «17 408 246,000».

1.5.4. Подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:



1.5.5. В подпункте 2.1.1 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «79 612,491» заменить цифрами «115 247,409»;
- в столбце 16 цифры «6 398,748» заменить цифрами «9 026,514»;
- в столбце 17 цифры «73 213,743» заменить цифрами «106 220,895»;
- в столбце 25 цифры «337 224,191» заменить цифрами «372 859,109».

1.5.6. В подпункте 2.1.6 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «270 073,159» заменить цифрой «0»;
- в столбце 16 цифры «8 092,000» заменить цифрой «0»;
- в столбце 17 цифры «186 756,385» заменить цифрой «0»;
- в столбце 18 цифры «75 224,774» заменить цифрой «0»;
- в столбце 20 цифру «0» заменить цифрами «6 402,000»;
- в столбце 21 цифру «0» заменить цифрами «6 402,000»;
- в столбце 25 цифры «347 362,259» заменить цифрами «83 691,100».

1.5.7. В подпункте 2.1.7 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «152 744,591» заменить цифрами «150 749,500»;
- в столбце 16 цифры «10 282,591» заменить цифрами «8 287,500»;
- в столбце 17 цифры «94 070,375» заменить цифрами «93 946,557»;
- в столбце 18 цифры «48 391,625» заменить цифрами «48 515,443»;
- в столбце 25 цифры «193 869,891» заменить цифрами «191 874,800».

1.5.8. Подпункт 2.1.8 подпункта 2.1 пункта 2 изложить в следующей

редакции:



1.5.9. В подпункте 2.1.9 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «4 955,000» заменить цифрой «0»;
- в столбце 16 цифры «4 955,000» заменить цифрой «0»;
- в столбце 20 цифру «0» заменить цифрами «4 007,000»;
- в столбце 21 цифру «0» заменить цифрами «4 007,000»;
- в столбце 25 цифры «6 830,000» заменить цифрами «5 882,000».

1.5.10. В подпункте 2.1.18 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «121 116,404» заменить цифрами «118 733,910»;
- в столбце 16 цифры «11 979,620» заменить цифрами «6 922,320»;
- в столбце 17 цифры «60 813,607» заменить цифрами «63 296,150»;
- в столбце 18 цифры «48 323,177» заменить цифрами «48 515,440»;
- в столбце 25 цифры «183 388,404» заменить цифрами «181 005,910».

1.5.11. В подпункте 2.5.1 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «2 902,474» заменить цифрами «2 902,604»;
- в столбце 16 цифры «145,000» заменить цифрами «145,130»;
- в столбце 25 цифры «12 735,904» заменить цифрами «12 736,034».

1.5.12. В подпункте 2.11 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «67 183,379» заменить цифрами «61 621,093»;
- в столбце 16 цифры «11 205,598» заменить цифрами «2 287,598»;
- в столбце 17 цифры «55 977,781» заменить цифрами «59 333,495»;
- в столбце 25 цифры «67 183,379» заменить цифрами «61 621,093».

1.5.13. Строку «Итого по задаче 2» изложить в следующей редакции:





1.5.14. В подпункте 3.1.4 подпункта 3.1 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «477,000» заменить цифрами «496,652»;
- в столбце 16 цифры «477,000» заменить цифрами «496,652»;
- в столбце 25 цифры «2 008,000» заменить цифрами «2 027,652».

1.5.15. В подпункте 3.1.5 подпункта 3.1 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «175,000» заменить цифрами «153,348»;
- в столбце 16 цифры «175,000» заменить цифрами «153,348»;
- в столбце 25 цифры «475,000» заменить цифрами «453,348».

1.5.16. В подпункте 3.3.9 подпункта 3.3 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «16,000» заменить цифрами «18,000»;
- в столбце 16 цифры «16,000» заменить цифрами «18,000»;
- в столбце 25 цифры «48,000» заменить цифрами «50,000».

1.5.17. В подпункте 3.9 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «22 484,710» заменить цифрами «25 906,168»;
- в столбце 16 цифры «22 484,710» заменить цифрами «25 906,168»;
- в столбце 25 цифры «93 570,627» заменить цифрами «96 992,085».

1.5.18. В подпункте 3.10 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «520 351,815» заменить цифрами «515 790,357»;
- в столбце 16 цифры «58 959,815» заменить цифрами «54 398,357»;
- в столбце 25 цифры «1 866 535,775» заменить цифрами «1 861 974,317».

1.5.19. В подпункте 3.11 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «22 917,000» заменить цифрами «24 057,000»;
- в столбце 16 цифры «22 917,000» заменить цифрами «24 057,000»;
- в столбце 25 цифры «89 749,000» заменить цифрами «90 889,000».

1.5.20. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.19 следующего содержания:



1.5.21. В строке «Итого по задаче 3»:

- в столбце 15 цифры «1 083 610,535» заменить цифрами «1 084 110,535»;
- в столбце 16 цифры «421 025,228» заменить цифрами «421 525,228»;
- в столбце 25 цифры «3 973 642,383» заменить цифрами «3 974 142,383».

1.5.22. В подпункте 4.3 пункта 4:

- в столбце 15 цифры «21 910,000» заменить цифрами «21 610,000»;
- в столбце 17 цифры «21 910,000» заменить цифрами «21 610,000»;
- в столбце 25 цифры «63 896,000» заменить цифрами «63 596,000».

1.5.23. В подпункте 4.4 пункта 4:

- в столбце 15 цифры «3 547,000» заменить цифрами «3 546,870»;
- в столбце 16 цифры «3 547,000» заменить цифрами «3 546,870»;
- в столбце 25 цифры «14 481,000» заменить цифрами «14 480,870».

1.5.24. В подпункте 4.7 пункта 4:

- в столбце 15 цифры «14 298,000» заменить цифрами «14 168,000»;
- в столбце 16 цифры «14 298,000» заменить цифрами «14 168»;
- в столбце 25 цифры «63 909,830» заменить цифрами «63 779,830».

1.5.25. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.13 следующего содержания:





1.6. В приложении № 2 к Программе:

1.6.1. В строке «степень выполнения проектных работ» подпункта 2.1.6 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 8 цифры «100» заменить знаком «-»;
- в столбце 9 знак «-» заменить цифрами «100».

1.6.2. В строке «степень разработки второго комплекта проектной документации в общем объеме работ» подпункта 2.1.9 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 8 цифры «100» заменить знаком «-»;
- в столбце 9 знак «-» заменить цифрами «100».

1.6.3. Подпункт 3.4.5 подпункта 3.4 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«

3.4.5	Психолого-педагогическая, методическая и консультативная помощь родителям (законным представителям) детей	доля родителей (законных представителей) детей, получивших услуги психолого-педагогической, методической и консультативной помощи, а также граждане, желающие принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, которым оказана поддержка	%	-	-	-	10	20
		доля граждан, положительно оценивших качество услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи, от общего числа обратившихся за получением услуги	%	-	-	-	82	84

».

1.6.4. В столбце 8 подпункта 3.10 пункта 3 цифры «4 938» заменить цифрами «4 872».

1.6.5. В подпункте 3.11 пункта 3:

- в столбце 3 слова «численность обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих бесплатное питание в виде завтрака и обеда» заменить словами «численность обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих бесплатное, льготное питание»;

- в столбце 8 цифры «1 027» заменить цифрами «1 093».

1.6.6. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.19 следующего содержания:

«

3.19	Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на создание безопасных условий обучения, воспитания обучающихся, присмотра и ухода за обучающимися, их содержания в соответствии с установленными нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся, работников образовательной организации	объем исполненных обязательств по договорам субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на создание безопасных условий обучения, воспитания обучающихся, присмотра и ухода за обучающимися, их содержания в соответствии с установленными нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся, работников образовательной организации	%	-	-	-	100	-
------	--	---	---	---	---	---	-----	---

».

1.6.7. Подпункт 4.1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«

4.1	Цикл мероприятий по совершенствованию учительского корпуса							
-----	--	--	--	--	--	--	--	--

».

1.6.8. В столбце 8 подпункта 4.2 пункта 4 знак «-» заменить цифрами «100».

1.6.9. В столбце 8 подпункта 4.3 пункта 4 знак «-» заменить цифрами «100».

1.6.10. В столбце 8 подпункта 4.6 пункта 4 знак «-» заменить цифрами «100».

1.6.11. В столбце 8 подпункта 4.8 пункта 4 знак «-» заменить цифрами «100».

1.6.12. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.13 следующего содержания:

«

4.13	Создание в муниципальных общеобразовательных организациях, являющихся базовыми школами федерального государственного бюджетного учреждения «Российской академии наук», благоприятных условий для обучающихся, которые ориентированы на освоение научных знаний и достижений науки	объем выплат базовым школам федерального государственного бюджетного учреждения «Российской академии наук»	%	-	-	-	100	-
------	---	--	---	---	---	---	-----	---

».



2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Баннову Ю.Е.

Глава городского округа



С.А.Анташев

